
7 دوشنبه دوشنبه 1313 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88768876
دامنه نوسان صندوق‌های سرمایه‌گذاری تغییر نمی‌کند

امیرمهدی صبائی، سخنگوی سازمان بورس: در پی انتشار برخی شایعات در فضای مجازی، هرگونه تغییر در 
دامنه نوسان صندوق‌های سرمایه‌گذاری تکذیب می‌شود و سازمان بورس در راستای صیانت از امنیت روانی 
سرمایه‌گذاران، حق برخورد قانونی با افرادی که اقدام به انتشار اخبار کذب می‌کنند را برای خود محفوظ می‌دارد.

مسیر نرخ تورم ماهانه صعودی نشده است
تیمور رحمانی، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران: هیچ دلالتی دال بر اینکه مسیر نرخ تورم 
ماهانه صعودی شده باشد و این صعودی‌شدن تغییر مسیر دائمی تلقی شود، وجود ندارد؛ بااین‌حال، سیاستگذار 

همچنان باید احتیاط را حفظ کرده و از اقدامات انقباضی در مورد نرخ سود و رشد نقدینگی عدول نکند.

سوپرمارکت

 ارزان‌ترین بیسکوئیت بازار 
کدام است؟

قیمت بیسکوئیت در برخی برندها در ‌4ماه اخیر 20درصد 
افزایش یافته است. به گزارش همشهری، در حال حاضر 
بیسکوئیت رنگارنگ مینو از ارزان‌ترین بیسکوئیت‌های 
موجود در سوپرمارکت‌هاست که هر عدد آن 2500تومان 
است. هر بسته 35عددی بیسکوئیت رنگارنگ در بازار 
88هزار تومان قیمت دارد. بیسکوئیت پتی‌‌بور هم که در 
طعم‌های مختلف وانیلی، کاکائویی و عسلی عرضه می‌شود، 
از ارزان‌ترین بیسکوئیت‌های بازار است که 10 تا 12هزار 

تومان قیمت دارد.

جدول ارزان‌ترین بیسکوئیت‌های بازار

جمانه

چند غله
27000

ویتانا )مادر(
140گرم
23800

ساقه طلایی

با روکش 
کاکائویی
24000

ساقه طلایی

کرمدار 
18000

نادری 
کراکر کنجد و 

زیره سیاه 
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مینو
پتی‌بور 
کاکائویی
12000

های‌تیست
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کوپا
کرمدار 
شکلاتی
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 6هزار و 3واحد، 
معادل 0.29درصد رشد کرد و به 2میلیون و 111هزار و 
648واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با هزار و 971واحد 

رشد به 713هزار و 639واحد رسید.

تالار شیشه‌ای

972خرید  حقوقی

814 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 3هزار و 
179میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 3هزار و 337میلیارد تومان رسید. 
158میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقوقی 

فروختند توسط سهامداران حقیقی خریداری شد.

3179خرید  حقیقی

3337 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 158میلیارد تومان نقدینگی 
تازه وارد بازار سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به 3.8درصد رسید که نشان می‌دهد شتاب خروج پول از 
بازار سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل کمتر شده است.
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دیروز قیمت 218نماد معاملاتی در بازار سهام رشد 
و قیمت 231نماد، کاهش یافت. قیمت 13نماد 

معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

31

66
3

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

فرش قرمز بورس زیرپای دانش‌بنیان‌ها
سازمان بورس شرایط ورود شرکت‌های دانش‌بنیان را به بازار سهام آسان‌تر کرد

سازمان بورس دستورالعمل پذیرش 
شرکت‌های دانش‌بنیان را در بورس اصلاح 
و ابلاغ کرد. برآورد می‌شود با اصلاح این 
دستورالعمل مسیر ورود شرکت‌های 
دانش‌بنیان دربورس هموارشود. به گزارش 
همشهری، اکوسیستم استارت‌آپی ایران 
که با نام شرکت‌های دانش‌بنیان شناخته 
می‌شود در طول  دهه گذشته به‌طور 
مدام رشد کرده، اما اکنون با چالش‌های 
تامین مالی مواجه است. برخی برآورد‌ها 
حاکی‌است  که در حال حاضر بیش از 5هزار 
شرکت دانش‌بنیان در اقتصاد ایران فعال 
هستند، اما با توجه به اینکه سهام این 
شرکت‌ها به جز یک شرکت در بورس عرضه 
نشده است ارزش این شرکت‌ها به‌طور 
دقیق مشخص نیست. بر اساس برخی 
برآورد‌ها احتمالا ارزش کل شرکت‌های 
دانش‌بنیان در ایران رقمی بیش از 70هزار 
میلیارد تومان است که از این میزان فقط 
سهام تپسی به ارزش 1600میلیارد تومان 
در بورس حضور دارد.در طول سال‌های 
گذشته نشست‌های مختلفی برای حضور 
این شرکت‌ها در بورس برگزار شده اما روند 
کار بسیار کند است. کارشناسان اعتقاد 

دارند، علت آن موانعی است که در بخش 
قوانین و مقررات بورس وجود دارد. به‌طور 
مثال تاکنون ضوابط درستی برای شناسایی 
دارایی‌های نا مشهود در بازار سرمایه وجود 

نداشته درحالی‌که بخش عمده دارایی‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان شامل دارایی‌ها نا 
مشهود است.  برهمین اساس روز گذشته 
سازمان بورس دستورالعمل پذیرش 

شرکت‌های اقتصاد دیجیتال را در بورس 
تهران اصلاح و ابلاغ کرد. به‌نظر می‌رسد 
این کار برای تسهیل ورود شرکت‌های 

دانش‌بنیان در بورس انجام شده‌است.

یکی از مشکلات بزرگ اکوسیستم 
استارت‌آپی کشور تامین منابع 
مالی و به بیان ساده‌تر پول است. 
بسیاری از شرکت‌های فعال در 
بخش دانش‌بنیان اکنون با مشکلات 
تامین مالی مواجهند. طبق برخی 
پژوهش‌ها شرکت‌های دانش‌بنیان 
فقط برای حفظ موقعیت فعلی‌شان 
بانرخ رشد متوسط سالانه به 2هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز 

دارند.
همچنین برای ایجاد تغییرات 
و رشد اساسی در اکوسیستم 
استارت‌آپی ایران سالانه به 10تا 
12هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
نیاز است. این در حالی است 
که آمار‌ها نشان می‌دهد حجم 
سرمایه‌گذاری‌هایی که سالانه در 
این بخش انجام می‌شود سالانه در 
حدود 300میلیارد تومان است و 
این گوياي اين موضوع است  که در 
حال حاضر فقط 15درصد سرمایه 

مورد نیاز استارت‌آپ‌ها از طریق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر تامین 

می‌شود.
انجمن  اطلاعات  ‌طبق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر ایران، 
ارزش‌ سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر‌‌ 
 1۳۹۹ و  در‌سال‌های‌1۳۹۸ 
‌در‌مجموع‌ هزار میلیارد تومان بوده  
و تاکنون بین 35تا 60میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها 
انجام شده، اما برای توسعه اقتصاد 
دیجیتال در ایران لازم است منابع 
مالی بیشتری هزینه شود و این کار 
صرفا از طریق بازار سرمایه و استفاده 

از ابزار‌های مالی شدنی است.
درواقع در بازار سرمایه ابزار‌ها و 
امکانات زیادی برای تامین مالی 
و افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه 
اقتصاد دیجیتال وجود دارد که 
می‌تواند منجر به رشد و توسعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان در ایران 

شود.

ضرورت ورود دانش‌بنیان‌ها به بورس
با اصلاحات سازمان بورس دست‌کم 8ماده 
و تبصره از دستورالعمل پذیرش شرکت‌های 
اقتصاد دیجیتال که به‌نظر به مانعی برای حضور 
شرکت‌های دانش‌بنیان در بورس تبدیل شده‌بود، 
حذف شد. حضور شرکت‌های دانش‌بنیان مشروط 
به 3 عامل اصلی شده‌است؛  هر شرکتی که 2شرط 
را از این شروط سه‌گانه دارا باشد، می‌تواند 
درخواست پذیرش خود را برای حضور در بورس 

تهران ارائه کند.
شرط نخست این است که کسب‌وکار این 
شرکت‌ها داده‌محور و بر بستر اینترنت باشد و 
شرط دوم این است که این فعالیت‌ها کاربرپایه 

باشد.
الزام سومی که برای شرکت‌های دانش‌بنیان 
درنظر گرفته‌شده این است که بیش از 30درصد 

از ارزش روز دارایی‌های آنها نامشهود باشد.
به‌نظر می‌رسد با توجه به ساده‌تر‌شدن قاعده 
پذیرش شرکت‌های دانش‌بنیان در بورس مسیر 

ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه هموار شود.
یکی از این قواعد مهم که به پذیرش ورود 
شرکت‌های دانش‌بنیان کمک می‌کند، شناسایی 
دارایی‌های نا مشهود این شرکت‌هاست؛ چراکه 

ماهیت و جنس شرکت‌های دانش‌بنیان با 
شرکت‌های بورس از جنبه دارایی‌ها متفاوت است. 
دارایی شرکت‌های بورس عمدتا مشهود است، اما 
دارایی شرکت‌های دانش‌بنیان عمدتا نا‌مشهود و 
شامل برند، دانش و فناوری و ابزار‌هایی است که 
به‌دلیل آنکه ارزشگذاری آنها پیچیده است تاکنون 
به‌طور دقیق محاسبه نمی‌شده است اما از‌ماه 
گذشته اقدامات عملی خوبی از سوی مقامات بازار 
سرمایه و وزارت اقتصاد برای شناسایی دارایی‌های 

نا‌مشهود انجام شده است.
همچنین طبق ماده 9 این دستورالعمل علاوه 
بر اعضای هیأت پذیرش 2عضو متخصص در 
حوزه اقتصاد دیجیتال می‌توانند با حق رأی، 
به ترکیب هیأت پذیرش اضافه شوند. این 
موضوع می‌تواند  ورود این شرکت‌ها را به بورس 

تسهیل کند.
عرضه اولیه شرکت‌های فعال در حوزه اقتصاد 
دیجیتال نیز می‌تواند به تشخیص هیأت پذیرش 
به روش افزایش سرمایه از محل سلب حق‌تقدم 
انجام شود که این موضوع می‌تواند جذابیت تامین 
مالی از طریق بورس را برای سهامداران اصلی 

شرکت‌های دانش‌بنیان بیشتر کند.

تسهیل ورود دانش‌بنیان‌ها به بازار سهام

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

میادین

قارچ گران شد
قیمت قارچ در میادین در فاصله یک ‌ماه گذشته با افزایش 
همراه بود. به گزارش همشهری، آخرین نرخنامه میادین 
میوه و تره‌بار شهرداری تهران نشان می‌دهد قیمت قارچ اعم 
از فله یا بسته‌بندی در حجم‌های مختلف نسبت به مرداد تا 
3هزار تومان بالا رفته است. قارچ دکمه‌ای فله در حال حاضر 
در میادین میوه و تره‌بار کیلویی 72هزار تومان به فروش 
می‌رسد که این قیمت نسبت به‌مدت مشابه سال قبل رشد 
80درصدی داشته است. قیمت جوانه در یک ‌ماه گذشته 

بی‌تغییر بوده است.

 قیمت انواع قارچ و جوانه درجه یک 
در میادین میوه و تره‌بار تهران

قارچ 
دکمه‌ای

فله
69.000
72.000

قارچ 
دکمه‌ای
اسلایس

یک کیلویی
68.000
71.000

قارچ 
دکمه‌ای

بسته‌بندی
یک کیلویی

71.000
74.000

قارچ 
دکمه‌ای
اسلایس
۵۰۰ گرمی
35.500
36.500

قارچ 
دکمه‌ای

بسته‌بندی
200گرمی
21.300
23.000

جوانه 
گندم

بسته‌بندی
18.000
18.000

جوانه 
ماش

بسته‌بندی
30.000
30.000

جوانه 
سالادی

بسته‌بندی
33.000
33.000

قیمت هر کیلو- تومان   شهریور   مرداد


